

Allegato n.2

| STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO) | | 31/12/2020 | 31/12/2019 |
|---|--|--------------------|--------------------|
| A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | | | |
| TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | | | |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | | |
| I Immobilizzazioni immateriali | | | |
| 1 | costi di impianto e di ampliamento | 454 | 756 |
| 2 | costi di ricerca sviluppo e pubblicità | 0 | 0 |
| 3 | diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 145.927 | 143.282 |
| 4 | concessioni, licenze, marchi e diritti simile | 948.389 | 951.226 |
| 5 | avviamento | 8.472.450 | 8.151.774 |
| 6 | immobilizzazioni in corso ed acconti | 4.515.512 | 4.196.591 |
| 9 | altre | 30.725.653 | 32.211.545 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | | 44.808.385 | 45.655.174 |
| Immobilizzazioni materiali (3) | | | |
| II Beni demaniali | | | |
| 1. | 1. Terreni | 9.710.318 | 10.781.050 |
| 1. | 2. Fabbricati | 72.936.376 | 71.844.492 |
| 1. | 3. Infrastrutture | 162.991.770 | 159.764.813 |
| 1. | 9. Altri beni demaniali | 2.226.886 | 1.968.610 |
| III Altre immobilizzazioni materiali (3) | | 182.740.009 | 173.695.921 |
| 2. | 1. Terreni | 31.447.289 | 30.550.474 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0 | 0 |
| 2. | 2. Fabbricati | 91.370.393 | 91.784.273 |
| a | di cui in leasing finanziario | 12.189.855 | 14.205.637 |
| 2. | 3. Impianti e macchinari | 49.202.195 | 40.573.662 |
| a | di cui in leasing finanziario | 35.433 | 54.431 |
| 2. | 4. Attrezzature industriali e commerciali | 4.645.895 | 4.709.014 |
| 2. | 5. Mezzi di trasporto | 232.373 | 265.380 |
| 2. | 6. Macchine per ufficio e hardware | 366.480 | 248.344 |
| 2. | 7. Mobili e arredi | 398.719 | 385.330 |
| 2. | 8. Infrastrutture | 0 | 0 |
| 2. | 9. Altri beni materiali | 5.076.665 | 5.179.444 |
| 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 26.453.746 | 26.614.193 |
| Totale immobilizzazioni materiali | | 457.059.105 | 444.669.079 |
| IV Immobilizzazioni Finanziarie (1) | | | |
| 1 | Partecipazioni in | 37.496.619 | 36.683.786 |
| a | imprese controllate | 182.377 | 182.379 |
| b | imprese partecipate | 7.945.093 | 7.635.548 |
| c | altri soggetti | 29.369.149 | 28.865.859 |
| 2 | Crediti verso | 6.398.895 | 6.059.626 |
| a | altre amministrazioni pubbliche | 0 | 0 |
| b | imprese controllate | 0 | 925.000 |
| c | imprese partecipate | 1.964.585 | 1.224.585 |
| d | altri soggetti | 4.434.310 | 3.910.041 |
| 3 | Altri titoli | 2.920 | 0 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | | 43.898.434 | 42.743.412 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | | 545.765.924 | 533.067.665 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | |
| I Rimanenze | | | |
| Totale | | 7.462.365 | 9.120.164 |
| II Crediti (2) | | | |
| 1 | Crediti di natura tributaria | 11.112.214 | 9.726.904 |
| | Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità | 0 | 0 |
| a | Altri crediti da tributi | 10.623.504 | 9.726.904 |
| c | Crediti da Fondi perequativi | 488.710 | 0 |
| 2 | Crediti per trasferimenti e contributi | 7.598.089 | 7.331.440 |
| a | verso amministrazioni pubbliche | 4.939.226 | 4.610.499 |
| b | imprese controllate | 688.390 | 741.419 |
| c | imprese partecipate | 1.112.399 | 1.664.315 |
| d | verso altri soggetti | 858.074 | 315.207 |
| 3 | Verso clienti ed utenti | 69.125.628 | 82.491.120 |
| 4 | Altri Crediti | 30.139.976 | 22.384.885 |
| a | verso l'erario | 644.194 | 592.359 |
| b | per attività svolta per c/terzi | 150.237 | 91.773 |
| c | altri | 29.345.545 | 21.700.753 |
| Totale crediti | | 117.975.907 | 121.934.349 |
| III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI | | | |
| 1 | partecipazioni | | 8.744.320 |
| 2 | altri titoli | 7.570.007 | 4.743.443 |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono | | 7.570.007 | 13.487.763 |
| IV DISPONIBILITA' LIQUIDE | | | |
| 1 | Conto di tesoreria | 41.424.704 | 28.646.346 |
| a | Istituto tesoriere | 41.424.704 | 28.646.346 |
| b | presso Banca d'Italia | 0 | 0 |
| 2 | Altri depositi bancari e postali | 66.976.661 | 76.450.173 |
| 3 | Denaro e valori in cassa | 304.852 | 181.450 |
| 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0 | 0 |
| Totale disponibilità liquide | | 108.706.217 | 105.277.969 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | | 241.714.496 | 249.820.245 |
| D) RATEI E RISCONTI | | | |
| 1 | Ratei attivi | 1.016.415 | 202.863 |
| 2 | Risconti attivi | 1.189.798 | 2.439.913 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | | 2.206.213 | 2.642.776 |
| TOTALE DELL'ATTIVO | | 789.686.633 | 785.530.686 |
| (1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo | | | |
| (2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo | | | |
| (3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili | | | |